SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 21 João Pessoa - Terça-feira, 26 de Junho de 2018 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ERRATAS
Retifica-se e desconsidera-se o Extrato de Contrato Nº 38/2018,
referente ao Convite Nº 01/2018, publicado no Diário Oficial da Câmara
Municipal de João Pessoa no dia 21 de Junho, Edição Extra Nº 020-
21062018, página 03.

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Homologação e Adjudicação Inexigibilidade Nº 01/2018
João Pessoa, 21 de Junho de 2018
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 01/2018, referente à
contratação de serviços de gravação de entrevistas e apresentação de
programa para a TV Câmara, conforme o artigo 25, II, da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores, e ADJUDICO o seu objeto à SUELTO
COMUNICAÇÃO – ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA., CNPJ nº
24.512.130/0001-71, no valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
e global anual de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), conforme
autos do processo licitatório nº 379/2018. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-
SE.

João Pessoa, 21 de junho de 2018.

Extrato de Contrato Convite Nº 01/2018
João Pessoa, 25 de Junho de 2018
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de aluguel de
computadores destinados à Câmara Municipal de João Pessoa/PB.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Partes:
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA e a empresa ANDERSON
VINICIUS DOS SANTOS CORREIA - ME, CNPJ nº 14.880.083/0001-
65. Processo: 45/2018. Signatários: Presidente da Câmara Municipal de
João Pessoa, o Sr. MARCOS VINÍCIUS SALES NÓBREGA, e O Sr.
ANDERSON VINICIUS DOS SANTOS CORREIA, empresário individual
representante da contratada. Vigência: 12 (doze) meses, contados a
partir da assinatura do contrato. Valor Global: 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais). Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 – Administração
Geral da Câmara; 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro - PJ. Data da
assinatura: 25/06/2018.

João Pessoa, 26 de junho de 2018.

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Termo de Homologação e Adjudicação Inexigibilidade Nº 01/2018SCMJP Edição Extra Nº 21 - Terça-feira, 26 de Junho de 2018SCMJP Edição Extra Nº 21 - Terça-feira, 26 de Junho de 2018 2/3

Extrato de Contrato Convite Nº 01/2018SCMJP Edição Extra Nº 21 - Terça-feira, 26 de Junho de 2018SCMJP Edição Extra Nº 21 - Terça-feira, 26 de Junho de 2018 3/3